ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Урайская школа-интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

ПРИКАЗ
от « й » ОС 2023 г.

О создании рабочей группы по разработке
АООП НОО и АООП ООО

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от
24.11.2022 г. № 1023 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной
программы начального общего образования для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья», от 24.11.2022 г. № 1025 «Об утверждении федеральной
адаптированной образовательной программы основного общего образования для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» с целью соблюдения
требований Федерального государственного образовательного стандарта образования
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать и утвердить состав временных рабочих групп по разработке

адаптированной основной образовательной программы начального общего образования и
адаптированной основной образовательной программы основного общего образования
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (варианты 7.2, 7, 8.2):

Руководители группы по разработке программ:
Звягина Миляуша Рустямовна, заместитель директора по УР;
Терпиловская Ирина Вячеславовна, заместитель директора по ВР.
Члены группы:
Мамбур Юлия Ивановна, методист;
Петрова Ирина Леонидовна, руководитель МО учителей естественно-научного

цикла;
Пархоменко Оксана Викторовна, руководитель МО учителей математики;
Абрамычева Татьяна Юрьевна, руководитель МО учителей развивающего цикла;
Тимошенко Наталья Владимировна, руководитель МО учителей начальных

классов;
Тагирова Елена Рифкатовна, руководитель МО учителей иностранного языка;
Ганина Ирина Савельевна, руководитель МО учителей русского языка и

литературы;
Гришаева Алена Геннадьевна, педагог-психолог;
Кузина Наталия Михайловна, учитель-дефектолог;
Орлова Ольга Павловна, руководитель Службы психолого-педагогического и

социального сопровождения.
2. Подготовить проекты адаптированных основных образовательных программ

начального общего образования и основного общего образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (варианты 7.2, 7, 8.2) к 28.08.2023 г. - отв.
Звягина Миляуша Рустямовна, заместитель директора по УР, Терпиловская Ирина
Вячеславовна, заместитель директора по ВР, члены творческой группы.

3. Представить к согласованию проекты адаптированных основных
образовательных программ начального общего образования и основного общего
образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (варианты 7.2,
7, 8.2) на августовском педагогическом совете школы-интерната - ответственные Звягина
Миляуша Рустямовна, заместитель директора по УР, Терпиловская Ирина Вячеславовна,
заместитель директора по ВР.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Петрова

Разд: в дело № 01-10.
Мамбур Ю.И.

Приложение 1
к приказу № от /.Iff. 2023 г.

План-задание
Цель:
Разработка Адаптированных основных образовательных программ начального

общего образования и основного общего образования для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья (варианты 7.2, 7, 8.2) в соответствии с приказами Министерства
просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 г. № 1023 «Об утверждении
федеральной адаптированной образовательной программы начального общего образования
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 24.11.2022 г. № 1025 «Об
утверждении федеральной адаптированной образовательной программы основного общего
образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

№ Ф.И.О.
педагога

Должность Задание

1 Звягина М.Р. заместитель директора по УР 1. Целевой раздел (варианты 7.2,7, 8.2)
2. Пояснительная записка
3. Учебный план
4. Система условий реализации
адаптированных основных
образовательных программ
начального общего образования и
основного общего образования для
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья (варианты
7.2, 7, 8.2)

2 Терпиловская
И.В.

заместитель директора по ВР 1. Целевой раздел (варианты 7.2, 7, 8.2)
2. Пояснительная записка
3. Учебный план
4. Рабочая программа воспитания

3 Петрова И.Л. руководитель МО учителей
естественно-научного цикла

Содержательный раздел, программы
учебных предметов АООП НОО и
АООП ООО (варианты 7.2, 7, 8.2)Абрамычева

Т.Ю.
руководитель МО учителей
развивающего цикла

Пархоменко
О.В.

руководитель МО учителей
математики

Тимошенко
Н.В.

руководитель МО учителей
начальных классов

Ганина И.С. руководитель МО учителей
русского языка и литературы

Тагирова Е.Р. руководитель МО учителей
иностранного языка

4 Мамбур Ю.И. методист 2. Организационный раздел
(варианты 7.2, 7, 8.2)

5 Орлова О.П. учитель-логопед 1. Программы коррекционной работы
(варианты 7.2, 7, 8.2)
2. Программы курсов
коррекционно-развивающей области
(варианты 7.2, 7, 8.2)

Гришаева
А.Г.

педагог-психолог

Кузина Н.М. учитель-дефектолог